КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ВЕРХНЕКУЖЕБАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВЕРХНЕКУЖЕБАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	14.08.2024
	 с. Верхний Кужебар
	            №39-194

Об участии муниципального образования Верхнекужебарский  сельсовет Каратузского района Красноярского края  в проекте «Поддержка местных инициатив» (ППМИ).

На основании закона Красноярского края от 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления Красноярского края, государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», рассмотрев предоставленную администрацией Верхнекужебарского сельсовета информацию о программе «Поддержка местных инициатив» (ППМИ) Красноярского края, Верхнекужебарский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию о проекте «Поддержка местных инициатив» (далее- ППМИ) в Красноярском крае принять к сведению.
1. Верхнекужебарскому сельсовету Каратузского района принять участие в ППМИ.
1. Организовать разъяснительную работу среди жителей сельсовета о возможностях программы ППМИ.
1. Изучить общественное мнение жителей Верхнекужебарского сельсовета о наиболее важных проблемах для участия в конкурсном отборе ППМИ.
1. Провести общее собрание населения по выбору приоритетного направления для участия в конкурсном отборе ППМИ.
1. Администрации Верхнекужебарского сельсовета предусмотреть возможность софинансирования из бюджета Верхнекужебарского сельсовета на реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5% от размера  предполагаемой суммы заявленного проекта.
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Верхнекужебарского сельсовета К.А. Корнева.
1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в периодическом печатном издании «Амыльский курьер».

Председатель Верхнекужебарского                           Глава Верхнекужебарского
сельского Совета депутатов                                       сельсовета

[bookmark: _GoBack]                                 И.М. Озеринина                                                        К.А. Корнев